*+;ffim hd#
;}u" E";.,-

i

M'N'SAER'O DA
CULTURÃ 'rr6ffi*.ffi*W,*,*#wwwww&r

r**t$!!,* il t&xt* uÀrrÀo ! rrEcorts r àur;Ào

TR&TUi*HÀ&M

Portaria no 01, de 08 de dezembro de2023

Cria e nomeia Comissão de Análise dos projetos

inscritos no Edital Audiovisual e Demais Áreas

da Cultura, Lei 19512022 - Paulo Gustavo do

Município de Tracunhaém/PE.

A SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER do município de

Tracunhaém, Estado de Pernambucô, no uso de suas atribuigões legais, considerando a'crise

causada no meio artístico e cultural em todo o Brasil e a Lei Federal no 195, de 08 de julho de

2O22,Lei Paulo Gustavo de Emergência Cultural;

Considerando que o Decreto no 11.453, de23 de março de2023, que dispõe sobre os

mecânismos de fomento do sistema de financiamento à cultura e das ações emergenciais

destinadas ao setor cultural previstas na Lei Complementar no 195, de 2022; e de outras

políticas públicas culturais formuladas pelos órgãos e pelas entidades do Sistema Nacional de

Cultura.

Considerando o disposto no Art. 16o do Decreto 11.45312023 que trata das fases de

processamento do chamamento público, Inciso II - análise de propostas pela Comissão de

Análise, necessarios à aplicação dos recursos recebidos na forma prevista no referido

dispositivo;

Considerando a publicação dos Editais do Audiovisual e das Demais Áreas da

Cultura, lançados pelo Município de Tracunhaém.

RESOLVE:

Art. 1o Criar a Comissão de Análise para os Editais do Audiovisual e das Demais Áreas da

Cultura do município de Tracunhaém.

Art. 2" Nomear par a a supracitada C omissão, o s segUintes pareceristas :

I - Mísia Coutinho Pessoa

CPF 639.xxx.xxx-63
RG 3xxxx12 SDS

II - João Amaro Monteiro
CPF:480.xxx.xxx-J2
RG:2xxxx87 SDS/PE

@

EZOZ ep orqruezâp ep 80 'urgequnce.rl

'opóecrlqnd €ns ep €1Bp Bu;o8r,r. rue e4ue erJegod €1sg os '1ry

'orJg4uoc rue segársodsrp es-rue8orreA oV'lty

'fdNJ rues no tuoc so^Be1oc a sspó1n1psur'segó€rcoss€'sodnr8
osecrsp: seossed rod selreg selsodo.rd oprBII€^e esllguv ep oESSrtuoJ ep sorqruoru sO of 'lJy

ad/scs 86xxxxç :Du
I I-xxx'xxx'0gO :cdJ

operpuY âp orpãd uoslerpg * III

lr*v,,i{n§vu"L

UEZV'I E OhISIUOJ1aUOJ'IOJ EC OIàyJfuJES
rer^ex elned êp ?sof o,pUUoU

":?wlr/

ov3..,rsNô3aà - ov,Nô

v(:J o,tlã I 9i1t\t,h

:d_r?YH!n.v!1 1í3§ ffi ffifl d'!"dí..i,.,'.ie.1.'+'d !â*ilr§tffi.gl

?m*"*xry.m '''% ffi ffi t,

WW

íl;.iâ... W*3/,/./l/- :^M
W,W|T, W". Wfr